

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 15 آبان 1403



تثبیت قیمت جهانی نفت در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

قیمت نفت پس از افزایش بیش از 2 درصدی در جلسه قبل تحت تاثیر تصمیم اوپک پلاس برای به تعویق انداختن افزایش تولید در دسامبر، امروز سه شنبه و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در محدوده فشرده ای تثبیت شده است.

بهای معاملات آتی نفت برنت با 14 سنت یا 0.19 درصد افزایش به 75.22 دلار در هر بشکه رسید در حالی که نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 13 سنت یا 0.18 درصد افزایش به 71.6 دلار در هر بشکه رسید تونی سیکامور، تحلیلگر بازار IG گفت: «ما اکنون در آرامش قبل از طوفان هستیم.»

IR OIL MARKET NEWS

قیمت نفت پس از اعلام تصمیم روز یکشنبه اوپک پلاس، برای عقب انداختن افزایش تولید تا یک ماه به دلیل تقاضای ضعیف و افزایش عرضه غیراوپک، تقویت شد.

به اعتقاد تحلیلگران انرژی، در شرایط کنونی عوامل مهمی مثل انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، نشست فدرال رزرو آمریکا برای تعیین نرخ بهره و نشست کنگره ملی خلق چین می تواند تاثیر مهمی بر بازارهای بین المللی به خصوص بازار نفت داشته باشد.

در حال حاضر، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد رقابت‌های ریاست‌جمهوری ایالات متحده به شدت نزدیک خواهد بود و هرگونه تاخیر در اعلام نتایج انتخابات یا حتی اختلافات می‌تواند خطرات کوتاه‌مدتی را برای بازارهای بین المللی ایجاد کند.

سرمایه گذاران بین المللی همچنان به دقت نشست کنگره ملی خلق چین را زیر نظر دارند و منتظر اعلام محرک های مالی و اقتصادی جدید برای تحریک و تقویت تقاضا در این کشور هستند.

در همین حال، نظرسنجی رویترز نشان داد که تولید نفت اوپک در ماه اکتبر با از سرگیری تولید لیبی افزایش یافت، اگرچه تلاش های عراق برای کاهش تولید در چارچوب تعهدات اوپک پلاس، این افزایش تولید اوپک را محدود کرد.

وب سایت خبری وزارت نفت ایران شانا روز دوشنبه گزارش داد که با تصویب طرح افزایش تولید 250 هزار بشکه ای در روز توسط تهران، ممکن است نفت بیشتری از سوی ایران تامین شود.

به گفته محققان، در ایالات متحده، طوفان استوایی اواخر فصل که پیش بینی می شود این هفته در خلیج مکزیک به طوفان دسته 2 شدت یابد، می تواند تولید نفت را حدود 4 میلیون بشکه کاهش دهد.

پیش از انتشار آمار هفتگی ذخایر نفت آمریکا در روز چهارشنبه، نظرسنجی اولیه رویترز در روز دوشنبه نشان داد که ذخایر نفت خام آمریکا احتمالاً هفته گذشته افزایش یافته است، در حالی که ذخایر تقطیر و بنزین کاهش یافته است.

دیدگاه مثبت دبیر کل اوپک درباره تقاضای جهانی نفت

هیثم الفیس دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) روز دوشنبه در یک رویداد صنعت انرژی در ابوظبی گفت، اوپک در مورد تقاضای نفت در کوتاه مدت و بلندمدت بسیار مثبت است. او گفت: «چالش‌هایی وجود دارد، اما تصویر آن قدر که برخی آن را مطرح می‌کنند، منفی نیست.» وی افزود تا زمانی که اقتصاد جهانی به رشد خود ادامه می‌دهد، به اصطلاح اوج تقاضا رخ نخواهد داد.

دبیر کل اوپک تاکید کرد: این سازمان نسبت به رشد اقتصادی جهانی خوش بین و امیدوار است. وی در ادامه به رشد اقتصادی ایالات متحده و چین اشاره کرد و افزود رشد 5 درصدی همچنان برای کشوری با وسعت چین بسیار خوب است، حتی اگر در سال‌های گذشته به رشد اقتصادی 10 درصدی دست یافته باشد.

وی همچنین بر دیدگاه خود تاکید کرد که تقاضای نفت خام به این زودی‌ها به اوج نخواهد رسید. او گفت: "این مساله من را به یاد تمام صحبت‌ها در مورد اوج عرضه طی سال‌های پیش می‌اندازد. اوج عرضه هرگز اتفاق نیفتاد و اوج تقاضا با رشد روزافزون جهان اتفاق نخواهد افتاد.

اوپک انتظار دارد رشد تقاضا برای مدت طولانی‌تری نسبت به پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی که انتظار دارد مصرف نفت در این دهه به اوج خود برسد، ادامه یابد. اوپک و متحدانش که مجموعاً اوپک پلاس نامیده می‌شوند، برای حمایت از بازار، عرضه خود را کاهش داده‌اند. اوپک پلاس به تازگی تصمیم گرفته است برنامه افزایش تولید خود از ماه دسامبر را به مدت یک ماه به تعویق بیندازد.

03



موسسه مالی یو بی اس: تمدید کاهش تولید اوپک پلاس برای قیمت نفت در کوتاه مدت مثبت است

تصمیم اوپک پلاس برای تمدید کاهش تولید تا پس از ماه دسامبر توسط تحلیلگران UBS به عنوان یک مثبت برای قیمت نفت در کوتاه مدت تلقی می شود. این تمدید، کاهش 2.2 میلیون بشکه در روز اعضای اوپک پلاس را حفظ می کند، توافقی که در ابتدا در سال گذشته منعقد شد.

UBS تصریح می کند که اوپک پلاس در مورد عرضه مجدد بشکه های اضافی به بازار محتاط است، به خصوص که تقاضا معمولاً به صورت فصلی در این زمان از سال کاهش می یابد.

افزایش ناگهانی تولید لیبی تا حدودی محدودیت های عرضه را کاهش داده است و محدودیت های طولانی مدت تولید اوپک پلاس را توجیه می کند.

این رویکرد نشان دهنده موضع محتاطانه اوپک پلاس در شرایطی است که برخی از اعضا مانند عراق، قزاقستان و روسیه به دنبال کاهش تولید خود با هدف جبران مازاد تولید طی ماه های قبل هستند.

با نگاهی فراتر از دسامبر، UBS پیش بینی می کند که نگرانی ها در مورد افزایش بالقوه تولید همچنان ادامه خواهد داشت و گروه برنامه ریزی کرده است تا سیاست ها را در اوایل دسامبر بررسی کند.

طوفان می تواند 4 میلیون بشکه از تولید نفت آمریکا را مختل کند

به گفته محققان، طوفان استوایی اواخر فصل که پیش‌بینی می‌شود این هفته در خلیج مکزیک ایالات متحده به طوفان دسته ۲ تشدید شود، می‌تواند تولید نفت آمریکا را حدود ۴ میلیون بشکه کاهش دهد. طوفان رافائل اواخر روز دوشنبه در دریای کارائیب بود و انتظار می‌رود از مسیری که آن را از مناطق اصلی تولید نفت عبور می‌دهد وارد خلیج مکزیک شود.

مرکز ملی طوفان آمریکا اعلام کرد: سرعت این طوفان ها می‌تواند در روز چهارشنبه به 100 مایل در ساعت (161 کیلومتر در ساعت) برسد. شرکت تجزیه و تحلیل انرژی Earth Science Associates با استفاده از مدلی که کاهش احتمالی تولید نفت بر اثر طوفان را تخمین می‌زند، گفت که تولیدکنندگان نفت ایالات متحده ممکن است بین 3.1 تا 4.9 میلیون بشکه نفت از دست بدهند.

بر اساس این مدل ، تلفات تولید گاز طبیعی می‌تواند بین 4.56 تا 6.39 میلیارد فوت مکعب باشد. شل و شورون روز دوشنبه گفتند که در حال انتقال پرسنل غیرضروری از چندین سکو پیش از رسیدن طوفان به ساحل هستند. شل گفت که برخی از فعالیت‌های حفاری را متوقف می‌کند. شورون همچنین گفت که تولید معمول نفت و گاز تحت تأثیر قرار نگرفته است.

رافائل، هفدهمین طوفان نامگذاری شده در فصل طوفان اقیانوس اطلس، در مسیری قرار دارد که آن را از مناطقی از خلیج مکزیک که مملو از سکوه‌های نفت و گاز است عبور می‌دهد.

اقدامات اوپک پلاس نوسان قیمت نفت را افزایش می دهد

کلودیو دسکالزی، مدیر عامل شرکت بزرگ انرژی ایتالیا، انی، روز دوشنبه گفت: تلاش‌های اوپک پلاس برای مدیریت عرضه نفت به بازار باعث ایجاد نوسان قیمت و کاهش چشم انداز برای سرمایه‌گذاری در تولید جدید می‌شود. اوپک پلاس روز یکشنبه اعلام کرد، تولیدکنندگان عضو این ائتلاف که قصد داشتند بخشی از کاهش تولید را از دسامبر 2024 به بازار برگردانند، اکنون افزایش عرضه را یک ماه تا ژانویه 2025 به تعویق می اندازند. انتشار این خبر موجب افزایش 3 درصدی قیمت جهانی نفت شده است.

گروه اوپک پلاس قرار بود از ماه دسامبر حدود 180 هزار بشکه در روز تولید خود را افزایش دهد اما این حرکت را به تحولات قیمت مشروط کرده بود. وارن پترسون و اوا مانتی، استراتژیست‌های کالای ING، در یادداشتی پس از اعلام اوپک پلاس گفتند: «در حالی که تأخیر در افزایش تولید نفت اوپک پلاس تا ژانویه نیروهای ساختاری بازار انرژی را به‌طور قابل‌توجهی تغییر نمی‌دهد، به طور بالقوه بازار را مجبور به تجدیدنظر در استراتژی اوپک پلاس می‌کند.

در حالی که اوپک پلاس همچنان اصرار دارد که سیاست مدیریت بازار این گروه با هدف "ثبات بازار" است، مدیر عامل انی می‌گوید این سیاست‌ها تنها به تولید و سرمایه‌گذاری‌های آینده در بخش تولید نفت آسیب می‌زند. دسکالزی تاکید کرد: زمانی که اوپک گفت تولید نفت را تا حد مشخصی افزایش می‌دهیم، قیمت‌ها بلافاصله کاهش یافت. ولی آنها اکنون می‌گویند که افزایش تولید را تا پایان سال 2024 به تعویق می‌اندازیم و این مساله بار دیگر موجب افزایش قیمت نفت شده است. این نوسانات اصلاً خوب نیست.

06



اگر ترامپ رئیس جمهور شود، کره جنوبی نفت و گاز بیشتری از آمریکا خریداری خواهد کرد

بلومبرگ دوشنبه به نقل از منابع ناشناس گزارش داد، افزایش مازاد تجاری کره جنوبی با ایالات متحده می تواند شرکت های کره ای را وادار کند که در صورت رئیس جمهور شدن دونالد ترامپ، نفت و گاز بیشتری از ایالات متحده خریداری کنند، زیرا انتظار می رود او بر موضوع کسری تجاری آمریکا با شرکای خود تمرکز کند.

مقامات کره جنوبی سناریوهایی از تجارت آینده این کشور را آماده می کنند و به این نتیجه رسیده اند که ترامپ احتمالاً بر وضعیت تجارت بین ایالات متحده و شرکای آن از جمله کره جنوبی تمرکز خواهد کرد.

این کشور آسیایی واردکننده عمده نفت خام و LNG است و خود فاقد منابع داخلی است.

منابع بلومبرگ گفتند، از آنجایی که مازاد تجاری کره جنوبی با آمریکا در سال های اخیر افزایش یافته است، دولت کره جنوبی می تواند از شرکت های محلی بخواهد نفت و گاز بیشتری از آمریکا بخرند.

ترامپ متعهد شده است که تعرفه 10 درصدی بر تمامی کالاهای وارداتی و 60 درصدی بر واردات کالاهای آمریکا از چین اعمال کند.

تهدید تعرفه وارداتی و کسری تجارت ایالات متحده با کره جنوبی می تواند این کشور آسیایی را به خرید بیشتر انرژی آمریکا وادار کند.

کره جنوبی پس از چین و ژاپن، سومین واردکننده بزرگ LNG در جهان و پس از چین، ایالات متحده، هند و ژاپن، پنجمین واردکننده بزرگ نفت خام است.

به گفته منابع بلومبرگ، به دلیل آشفتگی در خاورمیانه، شرکت های کره جنوبی می توانند دلایل بیشتری برای افزایش واردات نفت و گاز خود از ایالات متحده داشته باشند.

بر اساس آخرین اطلاعات موجود از دفتر نماینده تجاری ایالات متحده، در سال 2022، کسری تجاری ایالات متحده با کره جنوبی 43.3 میلیارد دلار بود که 48 درصد نسبت به سال 2021 افزایش یافته است.

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری: قیمت بنزین در 20 ایالت آمریکا به زیر 3 دلار رسید

یک روز قبل از انتخابات ریاست جمهوری، میانگین قیمت ملی هر گالن بنزین در ایالات متحده به روند نزولی خود ادامه داده است، به طوری که هم GasBuddy و هم AAA پیش بینی کرده اند به زودی به کمتر از 3 دلار کاهش یابد.

به گزارش AAA، در روز دوشنبه، 4 نوامبر، متوسط قیمت ملی هر گالن بنزین 3.10 دلار یا سه سنت کمتر از یک هفته قبل و 32 سنت کمتر از یک سال قبل بود.

IR OIL
MARKET NEWS

هفته گذشته، قیمت بنزین به دلیل واکنش بازار به تصمیم اسرائیل برای جلوگیری از هدف قرار دادن زیرساخت های نفت و گاز ایران، با کاهش شدید قیمت نفت، فشار نزولی بیشتری به خود گرفت.

این امر همراه با کاهش منظم قیمت ها به دلیل کاهش تقاضای فصلی، که در مسیر مناسبی برای این فصل از سال قرار دارد، قیمت بنزین و گازوئیل را پایین نگه داشته است.

پاتریک دی هان، رئیس تجزیه و تحلیل نفت در GasBuddy، هفته گذشته گفت گرچه ممکن است بسیاری از آمریکایی ها به اشتباه انتخابات آتی ریاست جمهوری را علت اصلی کاهش قیمت بنزین و گازوئیل بدانند ولی سیاستمداران تاثیر و نفوذ چندانی بر قیمت ها ندارند و این عوامل فصلی است که قیمتها را در طول فصل پاییز پایین نگه می دارد.

وی افزود: با توجه به در پیش بودن زمستان و سرد شدن هوا، تقاضا با کاهش روبرو خواهد شد و این مساله تاثیر زیادی بر افت بیشتر قیمت ها دارد.

حدود 20 ایالت اکنون از قیمت بنزین زیر 3 دلار در هر گالن برخوردار هستند که پایین ترین قیمت آن در تگزاس با 2.63 دلار در هر گالن تا روز دوشنبه است. کالیفرنیا همچنان با 4.548 دلار به ازای هر گالن، بالاترین قیمت ها را متحمل می شود.

توتال انرژی: تقاضای نفت پس از سال 2030 به اوج خود خواهد رسید

شرکت نفت و گاز فرانسوی TotalEnergies پیش بینی کرده است که تقاضای جهانی نفت پس از سال 2030 به اوج خود خواهد رسید که ناشی از رشد جمعیت، سرمایه گذاری پایین در شبکه برق و عقب ماندگی فروش خودروهای الکتریکی است.

اورلین هامل، مدیر پایداری و استراتژی توتال در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: امروزه حدود 4.5 میلیارد نفر در "جنوب جهان" دسترسی ناکافی به انرژی دارند.

اگر رشد مورد انتظار جمعیت را تا سال 2050 به آن اضافه کنید، باید تولید انرژی فعلی را 4 برابر کنید تا بتوانید آنها را از فقر انرژی نجات دهید.

پیش‌بینی نسبتاً صعودی توتال انرژی با پیش‌بینی‌های اخیر سایر آژانس‌های انرژی مغایرت دارد.

ماه گذشته، آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) پیش‌بینی کرد رشد تقاضای جهانی برای تمام سوخت‌های فسیلی در این دهه در زمانی که عرضه نفت و LNG همچنان در حال رشد است، متوقف خواهد شد.

فاتح بیروول، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی در مصاحبه ای گفت: جهان قرار است در نیمه دوم دهه جاری وارد بستر جدیدی در بازار انرژی شود زیرا تعادل بازار نفت و گاز در حال کاهش است.

اگر درگیری‌های ژئوپلیتیکی بزرگ وجود نداشته باشد، وارد دوره‌ای خواهیم شد که قیمت‌ها شاهد فشارهای نزولی قابل توجهی خواهند بود.

بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، مصرف برق شش برابر سریع‌تر از کل تقاضای انرژی طی 10 سال آینده افزایش می‌یابد، در حالی که خودروهای برقی 50 درصد از فروش خودروهای جدید در سراسر جهان را تا سال 2030 به خود اختصاص خواهند داد، در حالی که این رقم در حال حاضر 20 درصد است.

کاهش رشد تقاضای گازوئیل هند

بر اساس گزارش بلومبرگ با استناد به داده های دولتی، آخرین آمار فروش نشان می دهد رشد تقاضا برای دیزل در هند کاهش یافته است در حالی که در ماه اکتبر سال جاری این رشد تقاضا ثابت بوده است.

داده ها نشان می دهد فروش دیزل در هند در ماه گذشته به 7.64 میلیون تن رسیده است و در ده ماهه نخست سال 2024 فروش نسبتاً 1.8 درصد افزایش داشته است که بر اساس این گزارش نشان دهنده کاهش سرعت رشد تقاضا برای فرآورده های نفتی به طور کلی است.

این کاهش سرعت رشد تقاضای هند پیامدهایی بر چشم انداز تقاضای جهانی نفت خواهد داشت، زیرا هند سومین واردکننده بزرگ نفت خام در جهان پس از چین و ایالات متحده است.

به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی، مصرف کالاها در شهرهای هند با سرعت مورد انتظار افزایش نیافته است. این مساله به احتمال زیاد بر حرکت کامیون هایی که کالاها را حمل می کنند تاثیر گذاشته و به تقاضای گازوئیل لطمه می زند.

همچنین، بارندگی های امسال افزایش یافت و بر فروش گازوئیل برای بخش کشاورزی فشار بیشتری وارد کرد.

به گفته Kpler، تقاضای گازوئیل ممکن است کاهش یابد، اما تقاضای بنزین در حال افزایش است زیرا طبقه متوسط هند به سرعت در حال گسترش است و این تحولات باعث افزایش هزینه مصرف کنندگان، از جمله در حمل و نقل شخصی می شود.

علاوه بر این، تحلیلگران Kpler بر این باورند که تقاضا برای دیزل در سال آینده افزایش خواهد یافت و پس از ثبت رشد 2.2 درصدی برای امسال، 2.5 درصد رشد خواهد کرد.

از نظر تحلیلگران، هند به عنوان بزرگترین محرک آینده تقاضای جهانی نفت در نظر گرفته می شود و قرار است جایگزین چین شود.

بازار نفت آمریکا در دوره بایدن

تولید نفت آمریکا

در ریاست جمهوری بایدن، تولید نفت خام و میعانات گازی آمریکا بیش از ۲ میلیون بشکه در روز افزایش یافت و به ۱۳.۵ میلیون بشکه در روز رسید که برابر با رشد تولید در دوره رئیس‌جمهور ترامپ است.

صادرات نفت خام آمریکا

از سال ۲۰۱۵، آمریکا از یک غیرصادرکننده به سومین صادرکننده بزرگ نفت خام در جهان تبدیل شده است و حجم صادرات به نزدیک ۴ میلیون بشکه در روز رسیده است.

مقاصد صادرات نفت خام آمریکا

تا سال ۲۰۲۱، آسیا بزرگترین واردکننده نفت خام آمریکا بود. از زمان اعمال تحریمها بر نفت روسیه، اروپا اکنون تقریباً تمام صادرات اضافی ایالات متحده را جذب می‌کند.

انتخابات ایالات متحده خطر نزولی برای بازارهای جهانی LNG دارد

گلدمن ساکس گفت، انتخابات ایالات متحده می تواند ریسک کاهشی برای بازارهای جهانی گاز طبیعی، به ویژه گاز طبیعی مایع (LNG) داشته باشد، علیرغم اینکه پیش بینی می شود این انتخابات تاثیر محدود کوتاه مدت بر بازارهای داخلی داشته باشد.

این بانک در یادداشتی گفت: «هر گونه تغییر قابل توجهی در سیاست‌های تحریمی یا تعرفه‌ای ایالات متحده به طور بالقوه باعث تضعیف LNG و در نتیجه بازارهای گاز اروپا و آسیا می‌شود».

این بانک سرمایه گذاری ایالات متحده خاطرنشان کرد به دلیل افزایش احتمالی عرضه روسیه و کاهش تقاضای چین، قیمت LNG کاهش می یابد.

خطرات سیاستی برای تقاضای LNG چین در سال آینده می تواند دو طرفه باشد.

گلدمن گفت، در سناریوی عدم افزایش تعرفه های آمریکا بر کالاهای چینی، موج اخیر محرک های اقتصادی چین زمینه را برای تقاضای قوی تر گاز طبیعی داخلی فراهم می کند.

با این حال، اگر دونالد ترامپ جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود، خطر افزایش تعرفه ها بر واردات کالاهای چینی از آمریکا به معنای خطر مستقیم برای بخش تولید چین است و می تواند بر واردات LNG چین تأثیر بگذارد.

این گزارش پیش بینی می کند با ایجاد پایانه های صادراتی جدید LNG طی 12 تا 18 ماه آینده، تقاضای گاز ایالات متحده افزایش یابد، که بازار را از نظر عرضه فشرده تر می کند و مشوق رشد مجدد هزینه های سرمایه ای تولیدکنندگان گاز ایالات متحده خواهد بود.

علاوه بر این، گلدمن ساکس اعلام می کند که اگرچه تغییرات بازار جهانی LNG مستقیماً بر بازارهای گاز ایالات متحده در سال 2025 تأثیر نخواهد گذاشت، به دلیل رشد انتظاری صادرات LNG قطر، این تغییرات از سال 2026 ممکن است اتفاق بیفتد.

هزینه 78 میلیارد دلاری طرح تعرفه ای ترامپ برای مصرف کنندگان آمریکایی

مطالعه فدراسیون ملی خرده‌فروشی آمریکا (NRF) نشان می‌دهد خریداران آمریکایی ممکن است سالانه 78 میلیارد دلار از قدرت خرید خود را از دست بدهند، آن هم در صورتی که پیشنهاد تعرفه‌های جدید دونالد ترامپ نامزد ریاست‌جمهوری بر واردات اجرا شود.

این مطالعه نشان می‌دهد تعرفه‌های پیشنهادی ترامپ بر محصولات مصرفی مانند پوشاک، اسباب‌بازی، مبلمان، لوازم خانگی، کفش و کالاهای مسافرتی تأثیر می‌گذارد، به‌ویژه بر اقلامی که چین تامین‌کننده اصلی آن است.

مصرف کنندگان آمریکایی طی دو سال گذشته صرفه جویی کرده اند و به طور فزاینده ای به دنبال کمتر کردن هزینه ها از طریق محدود کردن هزینه های غیر ضروری بوده اند که به نوبه خود فروش خرده فروشان و شرکت های فروشنده کالاهای مصرفی در ایالات متحده را تحت تأثیر قرار داده است.

با این حال، اگر تعرفه واردات اجرا شود، تأثیر آن بر خانواده‌های کم‌درآمد را بیشتر خواهد کرد، زیرا این تعرفه که مالیاتی است که واردکننده آمریکایی پرداخت می‌کند، در نهایت از طریق قیمت‌های بالاتر از جیب مصرف‌کنندگان خارج می‌شود.

ماه گذشته، NRF پیش‌بینی کرد که خرده‌فروشی در آمریکا از نوامبر تا دسامبر به میزان 3.5 درصد رشد خواهد کرد و به 989 میلیارد دلار خواهد رسید که کمترین میزان در شش سال اخیر است.

ترامپ در آگوست سال گذشته در مصاحبه با واشنگتن پست، ایده اعمال تعرفه جهانی 10 درصدی بر واردات از همه کشورهای خارجی را مطرح کرد و در فوریه گفت که 60 تا 100 درصد تعرفه اضافی بر واردات از چین اعمال خواهد شد.

بزرگترین کشورهای صادرکننده گاز طبیعی مایع به اروپا

الجزایر و قطر در فهرست بزرگترین کشورهای صادر کننده گاز طبیعی مایع به اروپا در سه ماهه سوم سال 2024 قرار دارند، در حالی که ایالات متحده با فاصله زیادی در صدر قرار دارد.

بر اساس گزارش بازارهای گاز طبیعی مایع عربی و جهانی در سه ماهه سوم 2024، که توسط واحد تحقیقات انرژی (مستقر واشنگتن) منتشر شده است، واردات اروپا از گاز طبیعی مایع به میزان 22 درصد کاهش یافته و به 19.35 میلیون تن رسیده است، در حالی که در مدت مشابه سال 2023، حدود 24.79 میلیون تن بوده است.

این کاهش تقاضا بر روی محموله‌های بزرگترین کشورهای صادرکننده گاز طبیعی مایع به اروپا، (<http://iroilmarket.com>) از جمله ایالات متحده، تأثیر گذاشته است، در حالی که صادرات روسیه به قاره اروپا همچنان ادامه دارد.

صادرات ایالات متحده به اروپا در سه ماهه سوم 2024 به میزان 28.6 درصد کاهش یافته و به 7.44 میلیون تن رسیده است، در حالی که در مدت مشابه سال 2023، حدود 10.42 میلیون تن بوده است.

در مجموع در نه ماه نخست سال 2024، ایالات متحده حدود 32.62 میلیون تن گاز طبیعی مایع به اروپا صادر کرده است، در مقایسه با 40.05 میلیون تن در مدت مشابه سال 2023، که کاهش 18.5 درصدی را نشان می‌دهد.

20



صادرات گاز طبیعی مایع روسیه به اروپا

برخلاف آمریکا، صادرات گاز طبیعی مایع روسیه به اروپا به میزان 26.3 درصد افزایش یافته و به 3.65 میلیون تن در سه ماهه سوم 2024 رسیده است، در حالی که در مدت مشابه سال 2023، حدود 2.89 میلیون تن بوده است.

این روند، ادامه افزایش صادرات مسکو به قاره اروپا به میزان 8.5 درصد در سالانه، به 4.61 میلیون تن در سه ماهه دوم 2024، و 7.6 درصد به 5.22 میلیون تن در سه ماهه اول را نشان می‌دهد.

براساس داده‌های واحد تحقیقات انرژی، روسیه در نه ماه نخست 2024 حدود 13.49 میلیون تن گاز طبیعی مایع به اروپا در مقایسه با 12 میلیون تن در مدت مشابه سال 2023، صادر کرده است.

کشورهای اتحادیه اروپا از ژوئن گذشته محدودیت‌هایی بر واردات گاز طبیعی مایع روسی وضع کرده‌اند، اما هنوز به مرحله ممنوعیت قانونی کامل نرسیده‌اند، زیرا به گاز نیاز دارند در شرایطی که بخش زیادی از گاز روسی از طریق خطوط لوله پس از انفجار خط لوله نورد استریم در اواخر سپتامبر 2022 قطع شده است.

رتبه‌بندی الجزایر و قطر

الجزایر در جایگاه سوم بزرگترین کشورهای صادرکننده گاز طبیعی مایع به اروپا قرار دارد، با کاهش صادرات 17 درصدی به 2.41 میلیون تن در سه‌ماهه سوم، در مقایسه با حدود 2.9 میلیون تن در مدت مشابه سال 2023.

بر اساس گزارش بازارهای گاز طبیعی مایع عربی و جهانی در سه ماهه سوم 2024، صادرات الجزایر به اروپا در نه ماه نخست 2024 به 8.49 میلیون تن گاز طبیعی مایع رسیده است، که تقریباً بدون تغییر در مقایسه با مدت مشابه سال 2023 است.

IR OIL
MARKET NEWS

قطر در جایگاه چهارم بزرگترین کشورهای صادرکننده گاز طبیعی مایع به اروپا قرار دارد، با کاهش صادرات 38.3 درصدی به 2.3 میلیون تن در سه‌ماهه سوم، در مقایسه با حدود 3.73 میلیون تن در مدت مشابه سال 2023.

در نه ماه نخست 2024، صادرات قطر از گاز طبیعی مایع به اروپا به حدود 7.88 میلیون تن رسیده است که نشان‌دهنده کاهش 33 درصدی از 11.77 میلیون تن در مدت مشابه سال 2023 است.

بزرگترین صادرکنندگان گاز طبیعی مایع به اروپا

نروژ در جایگاه پنجم بزرگترین صادرکنندگان گاز طبیعی مایع به اروپا قرار دارد، با کاهش صادرات جزئی به 1.09 میلیون تن در سه‌ماهه سوم 2024، در مقایسه با حدود 1.1 میلیون تن در مدت مشابه سال 2023.

نیجریه در جایگاه ششم قرار دارد، با کاهش شدید صادرات به اروپا به میزان 43.5 درصد و ثبت 0.96 میلیون تن در سه‌ماهه سوم، در مقایسه با حدود 1.7 میلیون تن در مدت مشابه سال 2023.

ترینی داد و توباگو در جایگاه هفتم قرار دارد، با کاهش صادرات به میزان 8.7 درصد به 0.63 میلیون تن در سه‌ماهه سوم، در مقایسه با حدود 0.69 میلیون تن در مدت مشابه 2023.

پرو در جایگاه هشتم با صادرات 0.58 میلیون تن در سه‌ماهه سوم قرار دارد، در حالی که صادرات سایر کشورها به اروپا به 0.2 میلیون تن می‌رسد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM